АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2019    № 23
с.Вязовка

О внесении изменений в постановление администрации
 Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 №
59-ФЗ  «О  порядке  рассмотрения  обращений  граждан  Российской  Федерации»,
Законом  Саратовской  области  от  31.07.2018  №  73-ЗСО  «О  дополнительных
гарантиях  права  граждан  на  обращение»,  на  основании  Устава  Вязовского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской
области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление от 28.04.2018 № 35 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на
право участия в ярмарках, проводимых на территории Вязовского муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области»  следу-
ющие изменения:

Раздел  «Порядок  подачи  и  рассмотрения  жалобы» главы  V.  «Досудебный
(внесудебный)  порядок  обжалования  решений  и  действий  (бездействия)  органа
местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, организаций,
указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их
должностных  лиц,  муниципальных  служащих,  работников» Административного
регламента изложить в новой редакции:

«5.4.  Жалоба  подается  в  письменной  форме  на  бумажном  носителе,  в
электронной  форме  в  орган  местного  самоуправления,  предоставляющий
муниципальную услугу, а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи
16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг». Время приема жалоб должно совпадать
со временем предоставления муниципальной услуги.

5.5.  Жалоба  на  решения  и  действия  (бездействие)  органа  местного
самоуправления,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица,
муниципального служащего, руководителя органа может быть направлена по почте
(412181, Саратовская область, Татищевский район, с.Вязовка, ул.Ленина, д.135), с
использованием  сети  «Интернет»,  официального  сайта  Татищевского

2

муниципального  района  Саратовской  области,  адрес  электронной  почты
администрации  муниципального  образования:vyazovskoemo  @  mail  .ru  ,
предоставляющей  муниципальную  услугу,  Единого  и  регионального  порталов,  а
также может быть принята при личном приеме.

5.6.  Жалоба  на  решения  и  действия  (бездействие)  организаций,
предусмотренных  частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а
также  их  работников  может  быть  направлена  по  почте,  с  использованием
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  официальных  сайтов
этих организаций, Единого и регионального порталов, а также может быть принята
при личном приеме заявителя.

5.7.  Жалоба  в  соответствии  с  Федеральным  законом «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» должна содержать:

наименование  органа  местного  самоуправления,  предоставляющего
муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,  предоставляющего
муниципальную  услугу,  либо  муниципального  служащего,  организаций,
предусмотренных  частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», их
руководителей  и  (или)  работников,  решения  и  действия  (бездействие)  которых
обжалуются;

фамилию,  имя,  отчество  (последнее  -  при  наличии),  сведения  о  месте
жительства  заявителя  -  физического  лица  либо  наименование,  сведения  о  месте
нахождения заявителя - юридического лица,  а также номер (номера) контактного
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес,  по
которым должен быть направлен ответ заявителю;

сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа местного
самоуправления,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица
органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  муниципального
служащего,  организаций,  предусмотренных  частью  1.1  статьи  16 Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», их работников;

доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием
(бездействием)  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного
лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  либо  муниципального
служащего,  организаций,  предусмотренных  частью  1.1  статьи  16 Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных  услуг»,  их  работников.  Заявителем  могут  быть  представлены
документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.8.  В  случае  если  жалоба  подается  через  представителя  заявителя,
представляется  также документ,  подтверждающий полномочия на  осуществление
действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия
на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

оформленная  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации
доверенность (для физических лиц);

mailto:vyazovskoemo@mail.ru

3

оформленная  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации
доверенность  за  подписью  руководителя  заявителя  или  иного  лица,
уполномоченного на это в соответствии с законом и учредительными документами
(для юридических лиц);

копия  решения  о  назначении  или  об  избрании  либо  приказа  о  назначении
физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо
обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.

5.9.  В  случае  подачи  жалобы  при  личном  приеме  заявитель  представляет
документ,  удостоверяющий  его  личность,  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.

В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:
официального сайта Татищевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;
официального  сайта  организаций,  предусмотренных  частью  1.1  статьи  16

Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

электронной почты.
Жалоба  направляется  на  адрес  электронной  почты  администрации

муниципального образования или организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи
16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

Единого портала государственных и муниципальных услуг.
При подаче жалобы в электронном виде документы, указанные в пункте 5.9.

Административного  регламента,  могут  быть  представлены  в  форме  электронных
документов,  подписанных  электронной  подписью,  вид  которой  предусмотрен
законодательством  Российской  Федерации,  при  этом  документ,  удостоверяющий
личность заявителя, не требуется.

В  случаях,  предусмотренными  подпунктами  «к»  и  «л»  пункта  5.2.
Административного  регламента,  жалоба  подается  и  рассматривается  в  порядке,
установленном  Федеральным  законом  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите
конкуренции».

 2.  В  пункте  2.6.1.  раздела  «Исчерпывающий  перечень  документов,
необходимых  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  для
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и
обязательными  для  предоставления  муниципальной  услуги,  подлежащих
представлению  заявителем»  главы  1  «Общие  положения»  строку  «Копии
учредительных документов юридического лица,  свидетельство о государственной
регистрации  физического  лица  в  качестве  индивидуального  предпринимателя»
изложить  в  новой  редакции  на  «Сведения  из  Единого  государственного  реестра
индивидуальных предпринимателей».

3.  В  пункте  2.11  раздела  «Исчерпывающий  перечень  оснований  для
приостановления  или  отказа  в  предоставлении  муниципальной  услуги»  главы  II

4

«Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзац «Основания для отказа в
выдаче  разрешения  на  право  участия  в  ярмарках»   изложить  в  новой  редакции
«Основанием для отказа в выдаче разрешения на право участия в ярмарках является
подача документов, содержащих недостоверные сведения».

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава
муниципального образования                                                                     И.В.Пистов

	Раздел «Порядок подачи и рассмотрения жалобы» главы V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» Административного регламента изложить в новой редакции: